А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.05.2023 № 110-37-564-23

г. Саянск


  Об окончании отопительного

периода 2022-2023 гг.


В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы городского округа

муниципального образования «город Саянск» к работе в отопительный период

2023-2024 гг. и обеспечения их устойчивого снабжения топливно-

энергетическими ресурсами, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6

Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», частью

5.1. раздела 5 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда,

утвержденных Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003

№ 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного

фонда», частью 5 раздела 2 Правил предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и

жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

собственникам и пользователям в многоквартирных домах и жилых домов»,

статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,

администрация городского округа муниципального образования «город

Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Считать окончанием отопительного периода 2022-2023 гг. в городе

Саянске - 10.05.2023 г.

2. Муниципальному унитарному предприятию «Саянское

теплоэнергетическое предприятие»:

2.1. 15.05.2023 г. с 09.00 до 17.00 провести гидравлические испытания на

прочность и плотность тепловых сетей с отключением подачи горячего

водоснабжения в многоквартирных домах, предприятиях, организациях и

учреждениях муниципального образования «город Саянск»;

2.2. Ремонт тепловых сетей, тепловых пунктов и систем теплоснабжения

провести с 17.07.2023 г. по 31.07.2023 г. с прекращением подачи горячего

водоснабжения в течение 14 дней, в соответствии с пунктом 5.1.5. части 5.1.

раздела 5 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда,

утвержденных Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003

№ 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного

фонда».

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений города

подготовить тепловые узлы зданий к проведению испытаний в соответствии с

пунктом 2.1. настоящего постановления.

 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города -

председателя Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и

связи.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности мэра

городского округа муниципального

образования «город Саянск» М.Ф.      Данилова

Жукова С.Ю.

тел. 5-26-77